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VRANOVSKÝ   ZPRAVODAJ 

Prosinec 2011 

Já sním o vánocích,  

vánocích, jaké z dětství znám,  

zněly zvonky saní  

a každé přání  

v ten den splnilo se nám.  

Já sním o vánocích bílých, 

vánočním stromku zářícím, 

světla svíček,  

jmelí a sníh, 

tak byl krásný den o vánocích.   

Bílé vánoce 

 PŘÍSLOVÍ O MOUDROSTI 

 

Můţeš se rozpůlit, ale vyčtou ti, ţe ses nerozčtvrtil. 

Kdyţ mluví jeden, slyší ho všichni, kdyţ mluví všichni, neslyší nikdo 

 nic.  

Pravdivé slovo je jako lék, není příjemné, ale pomáhá. 

Kritizuj sebe, jako bys kritizoval druhé. A omlouvej druhé, jako bys 

 omlouval sebe.  

Od včely pochází med, ale i ţihadlo. 

Kresba: Jana Hejlová 
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 ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

 Vážení čtenáři, 

 uplynulou neděli nám započal sváteční adventní čas. Každý toto období chápeme 

jinak. Doba od první neděle adventní až po den Narození Páně znamená pro mnoho lidí 

dobu plnou stresů, horečného shánění vánočních dárků, pro obchodníky „žně“. V této době 

je adventní čas spíše komerční a konzumní záležitostí. Škoda. Advent je především dobou 

duchovní (z latiny adventus = příchod). Je tedy časem očekávání příchodu Narození Ježíše, 

dobou půstu. Předhánění se v tom, jak drahý dárek koupím, si myslím, není na místě. Ne-

stačí obdarovat blízké třeba jen maličkostí, za to však od srdce? Využít Vánoc jako svátků 

pohody, klidu, vzájemného porozumění?  Vím, v dnešní době to určitě nejde. Ve školách i 

v zaměstnání jsou na nás kladeny stále vyšší nároky. Ale pojďme alespoň  Vánočního času 

využít k přibrzdění nebo zastavení a vypadnout z celoročního kolotoče stresů. 

 

 Komponované pásmo dětí a divadelníků, letovický pěvecký sbor CARPE DIEM a 

rozsvícení Vánočního stromu při adventním setkání uplynulou sobotu v místním kulturním 

stánku nám navodilo tu správnou sváteční atmosféru, jež nás určitě neopustí také další 

neděli na Mikulášské nadílce. Jaké by to byly Vánoce bez vánoček. Letošní akce „Chlapi 

sobě“ proběhne v pátek 23. 12. a následující den si zazpíváme o desáté večerní u Vánoční-

ho stromu před budovou KD. Na Štěpána  je  již tradiční Retro diskotéka.  Nejen kulturou 

je člověk živ, sportovní vyžití nás čeká 30. prosince, kdy proběhne Silvestrovský turnaj ve 

stolním tenise a 31., jako každý rok, Silvestrovský fotbálek. (Podrobnosti ke všem akcím 

naleznete na dalších stranách  zpravodaje). 

 

 Vážení spoluobčané, 

 Dovolte mi, abych jménem svým i všech členů zastupitelstva popřál Vám všem, 

aby letošní Vánoce proběhly v naprosté pohodě, oproštěny od shonu a stresu, v přátelském 

duchu. Není nutné najít pod Vánočním stromečkem „luxusní“ dary, ale to, čím jsou Váno-

ce Vánocemi: milující rodinu, přátele, lásku a vzájemné pochopení a také sám sebe. 

 Ať Vás potkává stále jen dobro a láska…. 

      Rostislav Cichra 

 

…….před 85 lety: 

 V prvé polovici prosince poprchá, počasí sychravé. V druhé polovici počalo vydat-

ně sněţit a na Boţí narození mráz -15 stupňů C. 

 Nové domy: 

Na klínku byly postaveny tyto domky: číslo 80, náleţející manţelům Antonínu a Františce 

Bednářovým, 82, náleţející Josefu a Boţeně Hruškovým. 

 

Na ţádost knihovníka říd. učitele Josefa Bajera darovalo ministerstvo školství a nár. osvě-

ty obecní knihovně 21 vázaných knih v ceně 500 Kč. Z peněz obecních přikoupeno 24 svaz-

ků. Celkem čítá knihovna koncem roku 61 svazků.  

Motto na prosinec: 
 

       „Ţij podle své víry, 

 dělej to,  

        co ti  radí  srdce!“ 
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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Poděkování Diakonie Broumov 
V Broumově 24.10.2011 

  

 Vážení  přátelé, 

 dovolte, abychom Vám tímto dopisem co nejsrdečněji poděkovali za Vaši oběta-

vou práci. 

 Ceníme si pomoci, které se nám dostalo od všech organizátorů při sběru textilního 

materiálu. Tímto chceme poděkovat také všem občanům, kteří ochotně poskytli materiální 

pomoc při této akci. Vaše sociální cítění nám dává prostor k tomu, abychom mohli plno-

hodnotně pokračovat v naší práci. 

 Ještě jednou děkujeme jménem všech lidí, kteří jsou odkázáni na Vaši pomoc. 

Věříme, že se naše spolupráce bude rozvíjet i v příštích letech.   

       PhDr. Vítězslav Králík, ředitel 

 SPOLEČENSKÁ KRONIKA  

      

   Všechno nejlepší, klid, pohodu,štěstí a 

pevné zdraví do dalších let přejeme všem jubi-

lantům, kteří v tomto měsíci slaví své kulaté 

narozeniny  nebo více jak 70 let.  

 V prosinci mezi tyto jubilanty patří:   

  

 Stanislav Pospíšil 

 Zdeňka Opatřilová 

 Alois Hladil 

 Antonín Jeřábek 

 
 Blahopřání  patří také i všem ostatním  

nejmenovaným, kteří v prosinci slaví své naro-

zeniny.  

  SPOZ a OÚ Vranová 

VÁNOČNÍ SLOVO 

Místo k Betlému..."  
 Milí farníci, milí přátelé. 

 Opět po roce budeme o Vánocích se vzruše-

ním poslouchat vyprávění o narození Ježíše Krista. 

Možná by si někdo přál prožít tyto chvíle v jeskyňce 

v Betlémě. Ale v dnešní době si to můžeme alespoň ve 

fantazii přiblížit. 

 V jedné vánoční písni zpíváme: „Místo 

k Betlému pospěšme k oltáři...“ Jako pastýři 

s úsměvem a láskou pokloňme se malému Děťátku... 

Pastýři nebyli bohatí, a přece každý našel něco, aby 

potěšil malé děťátko-Ježíše. Nejkrásnějším dárkem od 

nás pro novorozeného Ježíše bude jistě naše čisté srd-

ce plné dobroty a otevřené oči, abychom zpozorovali, kdo něco v našem okolí potřebuje. 

Takový dar může Ježíši nabídnout každý z nás . 
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 Jednou ve vánočním období dala katechetka dětem napsat úkol na téma: „Moje 

nejkrásnější touha...“ Chlapec ze 3. třídy napsal: „Mojí nejkrásnější touhou je políbit 

Jeţíška, být vţdy blízko u něho a co nejvíce ho mít rád.“ 

 Co myslíte, nemohli bychom tuto touhu prožít skutečně-a všichni? Zamysleme se, 

kdy  a jak...! 

 S Božským Dítkem žehnej nám, Maria, a ochraňuj nás na životní cestě! 

Klidné prožití vánočních svátků a požehnané dny nového roku Vám všem!  

      P. Zdeněk Veith,  Váš farář   

Krásné vánoce a u stromku klid a pohodu.  

 

Hodně štěstí, zdraví a lásky nejen o Vánocích, 

veselého Silvestra 

přeje  

SPOZ při OÚ Vranová  

a redakce Zpravodaje 

 

 ZVEME VÁS 

V neděli 4. prosince 2011 od 15.00 hodin 

zve všechny děti  

Mikuláš se svojí druţinou  

do Kulturního domu ve Vranové 

Po úvodním programu,  

který je pro děti připraven 

vypukne 

MIKULÁŠSKÉ NADÍLENÍ 

 soboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kulturní komise při OÚ Vranová  

srdečně zve všechny zájemce o dobrý film 

 v pátek  9. prosince 2011 v 18.00 hodin 

do malého sálu Kulturního domu ve Vranové na 

BESEDU O FILMU „V PEŘINĚ“  

Krásné prožití vánočních  

svátků  

všem občanům přeje  

divadelní spolek NAHOĎ 

 a  knihovnice . 

Zároveň Vás zveme na tradiční  

 

ŠTĚDROVEČERNÍ  

ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU 

v sobotu 24.prosince ve 22. hodin  

ke Kulturnímu domu ve Vranové. 

 Stalo se v naší obci dob-

rým zvykem  umocnit štědrovečer-

ní  náladu společným setkáním ve 

sváteční večer při zpěvu koled. 

 Ani letos tento zvyk nepo-

rušíme a srdečně Vás všechny 

zveme. 

 Zpěvníky si jako každý rok 

můžete vypůjčit v knihovně, nebo 

na místě samém.  

 Dobrou náladu,svíčky  a 

zvonečky s sebou!    
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„PEČENÍ VÁNOČKY“ 

aneb  CHLAPI SOBĚ (a ţenám) 

V pátek  23. prosince 2011 od 13.00 hodin 

v sále KD Vranová 

zavoní  opět čerstvě upečené vánočky. 

Vždy před  Štědrým dnem zveme 

muže každého věku  na akci, která jistě dělá radost  nejen jim, ale hlavně 

jejich ženám a nejbližším. 

Pánové, určitě v co největším počtu se přijďte zúčastnit! Přijďte včas, ať s vánočkou  

stihnete prostřený štědrovečerní stůl! 

Materiál na Vaše pečení bude připraven na místě.  

Srdečně Vás zve Rostislav Cichra, starosta obce 

 

 

ŠTĚPÁNSKÁ RETRO DISKOTÉKA 

VRAŤTE NÁM SPARTAKIÁDU 

Tentokrát jiţ 25. prosince 2011, 

začátek ve 20.00 hodin 

ve velkém sále Kulturního domu ve Vranové 

A opět  bar přímo na sále,  

míchané nápoje a občerstvení všeho druhu v hojném množství.  

Hudbu letos zajistí „DJ Ladík“ (Raudenský), 

tentokráte v rytmu devadesátých let. 

 U návštěvníků  bychom uvítali retro oblečení ve stylu  

spartakiádního roku 1985. Pokud nám to písničky Michala Davida a  

 retro atmosféra umožní, můžete se těšit i na půlnoční překvapení.   

    Na akci  srdečně zvou     HASIČI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SDH Vranová ve spolupráci s TJ Sokol  Vranová 

si Vás dovolují pozvat 

na 1. ročník  „Silvestrovského turnaje“ ve stolním tenise 

  Turnaj se uskuteční 30. prosince 2011  

 ve velkém  sále Kulturního domu ve Vranové    

od 13.00 hodin - kategorie děti a  

                                od 15.00 hodin  - kategorie dospělí.  

 Přihlášky na místě, rozpis turnaje bude podle počtu přihlášených účastníků.  Zú-

častnit se mohou všichni,tedy i ti, kteří  nejsou registrováni ve sportovním oddíle stolního 

tenisu. Startovné děti neplatí, dospělí 50,-Kč. 

Srdečně jsou zváni všichni, kteří se chtějí mezi svátky trošku protáhnout. 

 

 

TJ Sokol Vranová zve 

všechny aktivní i neaktivní hráče    

31. prosince 2011  v 10.00 hodin na místní hřiště na  

SILVESTROVSKÝ FOTBÁLEK. 

 

Občerstvení  zajištěno - pro zahřátí SVAŘÁK! 
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TJ SOKOL VRANOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Po posledním kole podzimního fotbalového turnaje

     se naši fotbalisté  umístili na krásném sedmém 

     místě.  

Co je to ADVENT? 
 Doba přípravy na Vánoce se nazývá „ADVENT“. Toto označení pochází z latin-
ského slova „adventus“, což znamená příchod. Myslí se zde na příchod Vykupitele Ježíše 

Krista. 

 Každoročním prožíváním adventu a slavením adventní liturgie církev zpřítomňu-
je očekávání starozákonních proroků, kteří připravovali lidstvo na příchod Mesiáše. Tím, že věřící se 

vžívají do atmosféry této dlouhé přípravy na první příchod Vykupitele, oživují zároveň touhu po jeho 

druhém příchodu na konci časů, ale rovněž do svého vlastního života.  

 Datum první adventní neděle roku 2011 připadá na neděli 27.11.2011.  

Datum první adventní neděle je pohyblivé. Je to proto, že  poslední adventní 
neděle - čtvrtá - připadá vždy na neděli před 25. prosincem (který je hlavním 

vánočním svátkem). A protože 25. prosinec je každý rok v jiném dni v týdnu, 

tak i 1. adventní neděle má každý rok jiné datum. Advent vždy trvá do půlnoci 
dne 24.12. („štědrý večer“ je virgilie - předvečer hlavního vánočního svátku). 

Někdy se proto stává, že poslední adventní neděle může připadnout i na Štědrý 

den. V takovém roce trvá advent vlastně jen tři týdny, i když má čtyři adventní 

neděle. 

 

 

DISKOTÉKA 

ve znamení 

„BÍLÁ - ČERNÁ“ 

v sobotu 17. prosince 2011  

od 21.00 hodin 

v sále Kulturního domu ve Vranové 

Hrají: 90´s CREW djs 

Vstup: zdarma 

 

„ZVEDNI ČÍŠ VÝŠ!“ 

SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA 

31. prosince 2011 od 20 hodin  

v místním pohostinství 

Přijďte se pobavit  a  oslavit 

konec roku při reprodukované 

hudbě. 

Bohaté občerstvení  a  

velká nabídka nápojů! 
Můţete si pochutnat 

na  zvěřinových specialitách.  

(Rezervace  a objednávka menu 

předem vhodná.) 

Pohostinství Vranová Vás srdečně 

zve na prosincové akce: 
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Adventní čas jsme přivítali i ve Vranové  

 Plný sál diváků v sobotu 26. listopadu uvítal na Adventním setkání v kulturním 

domě ve Vranové  starosta obce Rostislav Cichra. Komponované  pásmo Rok na vsi uvá-

děla Renata Kostlánová. V reţii Mirky Cichrové vystoupili členové divadelního spolku 

NAHOĎ a naši nejmenší nacvičili své pásmo  společně s Barborkou Zerákovou a Moni-

kou Cichrovou. Nechyběl ani letovický pěvecký sbor CARPE DIEM, který svým vystoupe-

ním umocnil sváteční atmosféru prvního adventního víkendu. V závěru byl slavnostně 

rozsvícen vánoční strom, který bude zářit u kulturního domu celý adventní  čas. 
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Foto: Jana a Jan Fadrní ml. , Tomáš Vlk ml.  
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Rozpis stomatologické první pomoci - boskovická část -  

prosinec  2011 

Sluţba je slouţena od 8.00 - 12.00 hodin 

 Mimo výše uvedenou dobu je sluţba slouţena v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka č. 6, 
telefon číslo 545 538 111. Ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin, o sobotách, nedělích a svát-

cích nepřetrţitě. 

Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 

 

Pondělí  MUDr. Kratochvílová  telefon  516 474 583 
Úterý  MUDr. Šafránek    516 474 365 

Středa  MUDr. Bajerová    516 481 245 

Čtvrtek  MUDr. Striová    516 474 362 

 

Zdravotnická péče 
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Za kulturou a zábavou  i poučením do Letovic a okolí 

 Vážení spoluobčané,  

 opět se přiblížil konec roku a s ním 

nastává vánoční čas. Je dobou rozjímání, 

dobou, kdy lidé mají k sobě blíž, je i do-

bou otevřených srdcí, lásky k bližnímu a 

vzájemné pomoci. 

 V tomto duchu letos již potřetí 

budeme na Štědrý den od 12.00 hodin 

do 13.00 hodin rozdávat u vánočního 

stromu na Masarykově náměstí v Leto-

vicích 

POLÉVKU PRO CHUDÉ I BOHATÉ. 

 Polévka bude rozdávána zdarma, 

avšak v každé misce polévky můžeme 

vidět i další hodnotu - hodnotu lásky k 

bližnímu, kterou jste schopni a ochotni 

poskytnout potřebným z našeho okolí.  Ať  

již pouhou solidární účastí na této akci 

nebo jakýmkoliv dobrovolným - symbolic-

kým či štědrým příspěvkem do připravené 

kasičky.  

 Vybrané peníze budou předány na 

charitativní účely v Letovicích a vybraná 

částka i obdarovaní budou uveřejněni v 

letovickém zpravodaji.  

 Kromě polévky si do svých domo-

vů můžete odnést ve vlastních lampičkách 

i opravdové Betlémské světlo,které na 

náměstí přivezou  a budou rozdávat místní 

skauti. 
 Na polévku Vás všechny zvou a krás-

né Vánoce, radost  a  pokoj Vám všem přejí 

  Restaurace Karlov  

  a Galerie Pex Letovice 

UKONČENÍ ROKU 2011  

A PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU 2012  

ZVEME VÁS  

v sobotu 31. prosince 2011 od 23.00 hodin 

 

před letovickou radnici   

na Masarykovo náměstí, které se rozezvučí 
reprodukovanou hudbou.  

K dispozici bude zdarma  

tradiční horký punč a teplý čaj,  

po půlnočním přípitku přivítáme nový rok 2012 

ohňostrojem, který bude odpálen z mostu na 

Masarykově náměstí.  
Celá akce bude ukončena v 01.00 hodin.   

 

Děkuji touto cestou  
všem sponzorům a spolupořadatelům  

tohoto tradičního silvestrovského setkání.  

 

  Vladimír Stejskal,  

  starosta města Letovice  

 

2.12.  MUDr. Šponerová 
9.12. MUDr. Vašková 

16.12. MUDr. Bajerová 

23.12. MUDr. Šafránek 

Nepřítomnost - dovolená a zástupy: 

19.12. - 23.12. MUDr. Kratochvílová 

zastupuje MUDr. Šafránek, MUDr. Striová 
 

29.12 - 30.12. MUDr. Kratochvílová 

zastupuje MUDr. Striová 
 

23.12.  MUDr. Striová 

zastupuje MUDr.  Šafránek 

27.12. - 28.12. MUDr. Striová 

zastupuje MUDr. Kratochvílová 

 

27.12. - 30.12. MUDr. Šafránek 

Zastupuje MUDr.Kratochvílová-27.12. a 28.12.

    MUDr. Striová - 29.12 a 30.12. 

  
 Pohotovostní službu v uvedené pátky 

konají lékaři ve svých ordinacích do 15.30 

hodin. Od 17.00 hodin denně, o víkendech a 
svátcích je sloužena LSPP v Nemocnici v 

Boskovicích.   

Sluţby lékařů v Letovicích - (pátky) v  prosinci  2011 
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MKS - knihovna  prodospělé 
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MKS - knihovna - oddělení pro děti a 
mládež 

Zprávy z farnosti Letovice 

Vánoční bohosluţby 

 

Mše svatá na Štědrý den 

se bude slouţit  

v křetínském kostele sv. Jeronýma  

ve 14.30 hodin. 

Farnost Křetín 
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Zveme zájemce z řad široké veřejnosti na:  

 Poličský betlém 1885 

(viz pozvánka Galerie Domino na straně 12 

Zpravodaje) 

Podle článku M.K. Balšánové v knize Naše 
betlémy - O betlémech a betlémářích z Poličky, 

Praha 1946 

 
 Největším a nejpestřejším z poličských 

betlémů je betlém Dominika Andrlíka (1831 - 

1909) , který dokončil jeho zeť Leopold Friedl 

(1869 - 1939).  Na vzniku betlému má zásluhu 

nejen Dominik Andrlík, švec, který vyřezal 

figurky a celou scenérii betléma. Velkou záslu-

hu má i jeho dcera Terezie, která tělesný handi-

cap  nahrazovala svou literární činností. Sklá-
dala básně a napsala i vánoční hru „Bůh v 

jesličkách. 

 Otec Andrlík řezal figurky celé již v 
postoji, ale neoblečené. Garderobu figurek 

obstarávala Terezie. Dovednou rukou  je oblé-

kala do krásných šatů a rouch z „kašírovaného“ 

papíru. Ustrojené figurky barvila klihovou 

nebo olejovou barvou. Originálně stavěl Andr-

lík města Betlém a Jerusalem. Držel se historic-
ké skutečnosti a stavěl své město docela jinak 

než jiní betlémáři. Ze silné lepenky vysekával 

na tvrdé fošně „lochajsem“ domy, obruby 
střech, hrady a cimbuří a vysekaná kolečka, 

měsíčky a čtverečky na vrch přilepoval, takže 

povstávaly na domech bohatě zdobené římsy. 
Vše ještě barvami pěkně obarvil. Na betlém-

ském chlévě, jejž představoval zbořený hrad, 

pracoval    společně se sousedem Horáčkem. 
Do chléva vyřezal Andrlík svatou rodinu. Ale 

Jezulátko se sám vyřezat neodvážil, a proto 

položil do jesliček dítko z porcelánu. Andrlík 
začínal svůj velký betlém stavět vždy 14 dnů 

před svátky vánočními. Lešení stavěl obyčejně 
otec se synem Bohumilem, jenž pracoval nejví-

ce na domcích. Pozadí na zdi tvořila na papíře 

malovaná „landšaft“ s oblohou plnou hvězd, 
komet s měsícem, jež se klenula nad Betlé-

mem. Maloval ji Šimáček, jenž měl rovněž 

krásný betlém v Poličce. Betlém osvětlovalo 
červené světlo, aby kolem jesliček vznikla 

svatozář. Kolem byly kopcovité pastviny se 

stády oveček a pastýř, doškové stany na roháč-
kách, lávky s březovými  zábradlími, studny, 

cisterny. I vodotrysk si do města Andrlík poří-

dil. Nynější majitel již ho neužívá, ježto  v 
jesličkách i ve světnici vše se pomokřilo. Nad 

jeslemi vznášel se na žíních celý sbor andělů, 

jenž se stále houpal teplem nahoře u stropu.  
 Zeť Andrlíkův, Leopold Friedl, dopl-

nil tchánův betlém novými figurkami, domy a 

paláci. Kolem města postavil krásné  hradby 
jeruzalémské s dvěma branami, doplnil počet 

hudebníků, z nichž zvláště houslista se  mu 

povedl, doplnil počet dárců a  pěknou cisternu. 
Leopold Friedl zastával i funkci vrchního reži-

séra v katolickém místním spolku, pro nějž 

vyřezal loutkové divadlo. 
 Po smrti Leopolda Friedla se ujala 

betléma jeho dcera Marie Pakrová, která po-

lozničený betlém zrestaurovala.  

 V letech2004 - 2006 byl betlém nově 

odborně  zrestaurován akademickým malí-

řem Josefem Pelíškem z Letovic.  

   Galerie Domino 

Poradna pro život s postižením  
Ligy vozíčkářů, os.,  
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Nové sdružení zdravotně postižených Letovice Vás zve  

 

Informace pro vranovské členy 
TRADIČNÍ PŘEDVÁNOČNÍ VESELÍ 

ve středu 1. prosince 2011 ve 14.15 hodin 

v MKS - Kulturním domě v Letovicích 

Čeká nás: 

kulturní program v podání ZUŠ Letovice 

malé pohoštění s tradičním vánočním punčem 

ochutnávka vánočního cukroví 

k tanci a poslechu hraje „VESELÁ TROJKA“ 

Přijďte se pochlubit se svými výrobky na vánoční stůl! 

Srdečně zve výbor NSZdP Letovice 

PLÁN ČINNOSTI NSZdP Letovice na rok 2012 

Schválen členskou základnou 9.11. 2011 

LEDEN 

Středa 18.1. Zimní zábavné odpoledne v KD Letovice 

  Od 13.30 prezentace a prodej výrobků Řeznictví Růžička 

  Od 14.30 začátek odpoledne - různé informace a zajímavosti 
    Vystoupení ZUŠ, závěrečné posezení s hudbou 

úterý 24.1. 14.00 - 15.00  Lázně Boskovice -odjezd ve 12.50 od Kovošrotu 

 

ÚNOR 

Pátek 17.2. RHB v Blansku - odjezd je v 14.45 od Kovošrotu - změna času 

 

BŘEZEN 

Středa 7.3. 14.30   Hudební odpoledne s oslavou svátku ţen a 10. výročí trvání 

    NSZdP  s kulturním programem v KD Letovice 
Úterý 13.3. 14.00 - 15.00 Lázně Boskovice, odjezd ve 12.50 od Kovošrotu 

 

DUBEN 

PÁTEK 13.4.   ZÁJEZD NA VALAŠSKO: Baťův Zlín, plavba lodí, Vizovice - 

    likérka 
Pátek 20.4. RHP v Blansku - odjezd je ve 14.45 od Kovošrotu - změna času 

 

KVĚTEN 

Pátek 4.5.    Zájezd: Pálavské vrchy, Mikulov - průvodcem bude ředitel CHKO 

Sobota 26.5. - sobota 2.6.  Ozdravný pobyt v Deštném - doprava zajištěna 

 

ČERVEN REGIONÁLNÍ SETKÁNÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŢENÝCH v Letovicích s  osla-

  vou 10. výročí trvání NSZdP - termín a místo konání  bude upřesněno 

  Program:  vystoupení ZUŠ, hudba k tanci a poslechu, občerstvení zajištěno, 
    tombola z donesených darů od členů 

Čtvrtek 28.6.   Zájezd: Kolín, Kouřim, Kutná Hora 

 

SRPEN  

Pátek 10.8. - pátek 17.8.   Ozdravný pobyt Vysočina -doprava zajištěna 

Čtvrtek 30.8.   Zájezd: Šternberk - hrad, muzeum, Bystrovany - arboretum 
 

ZÁŘÍ 

Středa 5.9. Rehabilitační odpoledne na Vískách -bazén, vířivka, masáže, projížďka na koních, 
  Turnaj v kuželkách - vše od 13.00 hod. Doprava zajištěna 

Úterý 25.9. 14.00 - 15.00  Lázně Boskovice -odjezd ve 12.50 hod. od Kovošrotu 
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Nejzásadnější změny v pravidlech silničního provozu. 

Od 1. srpna 2011 nabyl  účinnosti zákon 133/2011 Sb. a tím přichází dvacátá třetí novela zákona 

361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích. 

Povinnosti řidiče 

povinnost řidiče umožnit chodci bezpečné přejití vozovky po přechodu pro chodce se nově 

formuluje tak, že řidič nesmí na přechodu pro chodce je ohrozit nebo omezit. 

nově se stanovuje řidiči povinnost při nouzovém stání mimo obec mít na sobě oděvní doplň-

ky z retroreflexního materiálu (nevztahuje se  na řidiče motocyklu, mopedu a řidiče nemoto-

rového vozidla). 

Kontrola  technického stavu 

nový paragraf zabývající se  kontrolou technického stavu vozidla a kontrolou největší pří-

pustné hmotnosti vozidla při silniční kontrole policisty nebo celníky a u vozidel ozbrojených 

sil vojenskými policisty. Pro provedení kontroly se stanovuje možnost délky zajížďky do 8 

km (celkem tam i zpět), povinnost řidiče řídit se pokyny obsluhy zařízení provádějící kontro-
lu. O jejím provedení obdrží řidič doklad. V případě vážných nebo nebezpečných závad je 

řidič povinen uhradit náklady za provedení kontroly. Prováděcí právní předpis upřesní způ-
sob provádění kontroly, stanovení nákladů na její provedení i náležitosti dokladu. 

Předjíţdění 

povinnost řidiče při předjíždění se nově upravuje tak, že řidiče jedoucí za ním nesmí pouze 

ohrozit (dříve bylo i omezit). 

zákaz předjíždění na přechodu pro chodce a bezprostředně za ním se rozšiřuje i na přejezd  

Určitě bude zajímat řidiče  

ŘÍJEN 

Středa 10.10. Zahájení cvičení s Lenkou v KD Letovice 

Pátek 19.10. RHB v Blansku - odjezd je ve 14.45 od Kovošrotu 

Středa 24.10. 14.15 hod - 10. výroční setkání členů v KD 

 

LISTOPAD 

Úterý 6.11. 14.00 - 15.00 Lázně Boskovice -odjezd ve 12.50 od Kovošrotu 
Pátek 30.11. RHB v Blansku - odjezd je ve 14.45 od Kovošrotu 

 

PROSINEC 

STŘEDA 12.12.  14.15  hod.  Předvánoční posezení o obvyklým programem v KD Letovice 

 

Upřesnění časů, termínů a programu akcí je vždy zveřejněno ve Zpravodaji, na  našich vývěskách na 
letovickém náměstí a prostřednictvím městského rozhlasu. Změna termínů a časů je vyhrazena! 

Na ozdravný pobyt do Deštného je nutné se přihlásit do 30.3.2012 a na Vysočinu  do 30.6.2012. V 

případě malého zájmu v určený termín přihlášení budou pobyty zrušeny. Při odhlášení se z pobytu z 
vážných důvodů kontaktujte p. Rašovskou osobně. 

Nelze pouze telefonem.  

Informační schůzky na ozdravné pobyty:  
Deštné - v pondělí 14.5.2012 v 15 hod. v ZUŠ Letovi-

ce.  

Vysočina - pondělí 30.7. 2012 v 15 hod. v KD Letovice  
 Na všechny akce  přihlašujte pouze sami sebe, 

předejdete tím případným nedorozuměním! 

 Pro značný zájem o zájezdy, pobyty a reha- 
bilitace se hlaste včas - dle pozvánek! 

 Všechny akce jsou přístupné všem našim 
členům bez rozdílu a protekce. 

 2x za rok - velikonoce a vánoce - je organizo- 

vána návštěva pacientů v nemocnici v Letovicích. 
Zájemci hlaste se u pp. Sedláčkové a Stehlíkové.   

Kontakty: Rašovský Bořivoj  

předseda sdružení 516 474 955, 776 680 301 

Rašovská Alena 

pobyty, RHB, Vísky  516 474 055, 775 270  

155 

Soukupová Boţena 

zájezdy -přihlášení    516 474 265 

Havlová Marie 

pokladní     516 475 470 

Stehlík Svaťa 

členské příspěvky       732 772 466 

Stehlíková Ema 

kulturní akce               737 973 625 

Sedláčková Marie 

kulturní akce     516 475 409 

Prchalová Vlasta, 

místopředsedkyně     516 475 465  
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 pro cyklisty.  

Zastavení a stání 

zákaz zastavení a stání na přechodu pro chodce a ve vzdálenosti kratší než 5 m před nimi se 

rozšiřuje i na přejezd pro cyklisty. 

Provoz vozidel v zimním období 

nový paragraf zabývající se provozem vozidel v zimním období, tj. v období od 1.11. do 

31.3. V tomto období, pokud se na komunikaci nachází souvislá vrstva sněhu, led nebo ná-

mraza, nebo lze -li vzhledem k povětrnostním podmínkám předpokládat, že se bude nacházet, 

lze užít motorové vozidlo kategorie M a N pouze za použití zimních pneumatik. U vozidel s 
maximální přípustnou hmotností do 3500 kg na všech kolech s minimální hloubkou sezono-

vých drážek 4 mm a u vozidel nad 3500 kg na všech kolech hnacích náprav s trvalým přeno-

sem hnací síly s minimální hloubkou sezonových drážek 6 mm. Toto neplatí pro nouzové 
dojetí.   

Zákaz  účasti na některých akcích v provozu na pozemních komunikacích 

nový paragraf, který zakazuje řidiči na dálnici, silnici a místní komunikaci použít vozidlo k 

účasti na sportovních a podobných akcích, jestliže by byla ohrožena bezpečnost silničního 

provozu, nejde-li o povolené akce správním úřadem nebo nejde-li o zvláštní užívání pozemní 
komunikace podle jiného právního předpisu. Dále se stanovují podmínky, kdy vozidlo bude 

uvolněno, nejpozději však po uplynutí 48 hodin od zabránění v jízdě.  

Speciální označení vozidel a osob 

tento paragraf je zcela nově formulován a to zejména se zavedením „parkovacího průkazu“, 

kterým bude označeno vozidlo  přepravující  osobu těžce zdravotně postiženou.(Stávající 

označení O1 platí nejpozději do 31. prosince 2012 a do tohoto termínu musí osoby se zdra-

votním postižením požádat o vydání parkovacího průkazu). Označení vozidla  řízeného slu-
chově postiženou osobou zůstává nezměněno, označení vozidla lékaře konajícího návštěvní 

službu (dříve praktického lékaře) se rovněž nemění. V souvislosti s parkovacím průkazem se 

text v ostatních ustanoveních tohoto paragrafu mění. Na vyhrazeném parkovišti pro vozidla 
označená parkovacím průkazem (dříve O1) je nyní pro ostatní vozidla bez tohoto označení 

zakázáno zastavení a stání (dříve zakázaný vjezd). Osoby nevidomé k účasti na pozemních 

komunikacích užijí bílé hole, osoby hluchoslepé pak červenobílé hole.  

Měření rychlosti vozidel 

ruší se povinné označení míst příslušnými dopravními značkami, kde měří rychlost obecní 

policie. 

Dopravně psychologické vyšetření 

ruší se vyšetření neurologické a vyšetření elektroencefalografem. Zůstává pouze vyšetření 

psychologické. Nově se tomuto vyšetření musí podrobit i řidič, který žádá o vrácení řidičské-

ho oprávnění pode § 123d („vybodovaný řidič“). 

Bodové hodnocení porušení povinností stanovených zákonem 

při projednávání více přestupků nebo trestných činů zařazených do bodového hodnocení a 

projednaných ve společném řízení bude řidiči zaznamenán počet bodů stanovených pro nej-

závažnější z nich. 

oznámení řidiči, že dosáhl celkového počtu 12 bodů lze provést i elektronickou cestou. 

 

Vydání řidičského průkazu 

Výměna řidičského průkazu z důvodu uplynutí doby jeho platnosti se provede bezplatně 

pouze v  případě, kdy žádost o výměnu byla podána ještě v době platnosti tohoto průkazu. 

Výměna dosavadních řidičských průkazů 

Upravují se  termíny pro výměnu dosavadních řidičských průkazů: 

 Průkazy vydané od 1. ledna 2001 do 31. prosince 2002 jsou drţitelé povinni vyměnit do 

31. prosince 2012. 

 Průkazy vydané od  1. ledna 2003 do 30. dubna 2004 pak v termínu nejpozději do 31. 

prosince 2013. 
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VÁNOČNÍ ČTENÍ 
 Z  knihy Františka Nepila - „Dobré a ještě lepší jitro.“  

Silvestr 

 Den zasvěcený legraci je jak známo  silvestr a k tomu 

mám podobný vztah jako k předvolání na dopravní inspektorát. 

Hrozím se, že  mě zase bude mermomocí zvát na silvestra  ně-

kdo, kdo ode mne očekává, že to roztočím a že  ho ode mne 

rozbolí bránice. Nejsem na žádné roztáčení, ale pokouším se 

legraci nekazit; a s tímto rozhodnutím jsem také zdvihl telefon, 

který mě na  silvestra vytáhl z postele. 

 „Můj drahoušku sladkej,“ povídal mi, „strašně se mi po 

tobě stýská. Přijeď honem za mnou, ať nejsem tak smutná.“ 

 Pochopil jsem, že se mnou žertuje nějaká sťatá známá, 

protože ve střízlivém stavu mě žádná žena nenazývá drahoušku sladkej. Nejerotičtější 

oslovení, kterého se mi v životě dostalo, bylo méďo, meďánku, medvěde, nebo ty myšáku 

tlustej. 

 Nevěděl jsem, která známá to je, ale odpověděl jsem ve stejném tónu: „Miláčku, 

mně se po tobě taky strašně stýská, jenomže už jsem v pelíšku a nikam do zimy se mi ne-

chce.“ 

 Miláček na to: „Jak můžeš být tak ošklivý. Utrápím se, a tady je taky pelíšek.“ - A 

já zase nepoznal, komu ten hlas patří. 

 „Nic se netrap, sluníčko,“ konejšil jsem ji, „já  přijedu jindy. Tady máš pusinku na 

čelo, jdi spinkat a nezlob.“ 

 Sluníčko odpovídalo, že jedna pusinka je málo, že jich chce tisíc, a pak ještě chvíli 

poletovali ve vzduchu miláčkové, sluníčka, drahouškové, pusinky, pelíšky a čelíčka, a já 

ten hlas ne a ne poznat, i kdybych se rozkrájel. 

 Celému hovoru naslouchala moje konsternovaná žena a když jsme dodrahouškova-

li, zeptala se: „Kdo to byl?“  

 Po pravdě jsem odvětil: „já, člověče, nevím,“ a tím jsem  dostal svou paní do obrá-

tek. Nakázala mi, ať člověče neříkám jí, ale kumpánům, se kterými prolézám bez jejího 

vědomí vykřičené podniky, a ať tak slabomyslně netvrdím, že miláčku a drahoušku říkám 

někomu, koho neznám. Začal jsem jí vysvětlovat, že silvestr je den legrace a já že  ji ne-

smím kazit, protože jsem taky trošku humorista, jenomže mě opravila, že  nejsem humoris-

ta, nýbrž zhýralec, a že chce buď jméno a adresu té bardámy, nebo rozvod.  

 Ujistil jsem ji, že hned první den uslyším v práci ty známé hecířské otázky, co 

člověka vždycky přivedou na stopu. Ale neslyšel jsem je. Ani první den, ani druhý a třetí, 

a neslyšel jsem je dokonce plných sedm let.  

 Osmý rok mě představil jeden loutkář svou ženu. Měl s ní čtyři děti, viděl jsem ji 

poprvé v životě a řekl jsem jí, že jsem Nepil. Ona na to: „Já vím. Letos bychom si mohli 

na silvestra zase zavolat.“ 

 A tak jsem se dověděl, jak ji k tomu zavolání vyhecovali naši známí, aby to byl 

hlas, který jsem ještě neslyšel. Se zářícíma očima jsem to líčil doma. Na mou ženu to velký  

dojem neudělalo. Jen se ironicky podivila, že ta dáma nemá při té své přítulnosti těch dětí 

deset. 

 Rozhodl jsem se tedy, že dneska vás povedu k tomu, abyste byli k silvestru tole-

rantní. Ani váš partner nemusí  totiž přijít na to, kdo ho volá a jen to nebude chtít kazit; 

protože pocítí, - tak jako já - spoluodpovědnost za další existenci humoru v denním životě. 

A vy volající, mějte na paměti, že ten druhý partner  k takové odpovědnosti nemusel ještě 

třeba dozrát a dejte se mu poznat dřív než za osm let. Jinak bude mít třeba po silvestru.  
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Kokosoví opilci: 

Smícháme 70 g rozpuštěné Omegy, 250 g moučkového cukru, 100 g kokosu a rum podle 

chuti. Z vypracované hmoty tvarujeme kuličky. Do papírových košíčků nalijeme vždy 1 

lžičku čokoládové polevy, přidáme kuličku a opět zalijeme polevou. Dozdobíme. Poleva: 

rozehřejeme 180 g Omegy, vmícháme 100 g moučkového cukru a 70 g kakaa. 

Koledníčci: 

220 g hladké mouky, 70 g moučkového cukru, 200 g Stella, 1 žloutek, 1 vanilkový cukr. 

Vypracujeme těsto, necháme v chladu odležet. Vyválíme, vykrajujeme kolečka, dáme na 

plech a na každé nastříkáme ořechovou náplň. Ušleháme tuhý sníh ze 2 bílků, vmícháme 

180 g moučkového cukru a 180 g mletých ořechů. Pečeme v mírně teplé troubě. Po vy-

chladnutí pocukrujeme. 

Čokoládová srdíčka: 

450 g hladké mouky, 90 g moučkového cukru, 260 g másla, 3 žloutky. Vypracujeme těs-

to, necháme v chladu odpočinout, vyválíme a vykrajujeme srdíčka, která upečeme. Na 

vychladlá srdíčka přilepíme marmeládou stejně velká srdíčka z ořechové hmoty. Smíchá-

me 500 g moučkového cukru, 40 g kakaa, 40 g másla, 1 žloutek, 60 g mletých ořechů a 

rum. Můžeme ubrat cukru a přidat stejné množství ořechů – těsto je dost sladké. Vypracu-

jeme těsto, vyválíme přes dva mikroteny a vykrajujeme srdíčka. Povrch přilepených nepe-

čených srdíček poléváme čokoládovou polevou. 

Barevné kokosové kostky: 

Svaříme na hustý sirup 250 g krupicového cukru a 18 lžic vody. Vlažné nalijeme do 250 g 

kokosu, promícháme, přidáme 100 g sušeného mléka, 2 lžíce citronové šťávy a 100 g 

másla. Vypracovanou hmotu rozdělíme na 3 díly. Jeden obarvíme kakaem a jeden růžo-

vým barvivem. Všechny díly vyválíme přes mikroten, položíme na sebe, necháme ztuh-

nout a nakrájíme na čtverečky.  

Střapáče z kokosu: 

200 g hladké mouky, 80 g moučkového cukru, 200 g Stella, 1 vejce, 200 g kokosu, 3 lžíce 

kakaa. Vypracujeme těsto, necháme odpočinout v chladu, vyválíme a vykrajujeme koleč-

ka. Upečeme, vychladlá slepujeme kakaovým krémem, do kterého vmícháme kokos. Po-

léváme čokoládovou polevou, sypeme kokosem. Boky můžeme obalit v kokosu. 

Vánoční ořechové kytičky: 

70 g jemně proseté strouhanky, 70 g mletých ořechů, 40 g nasekaných rozinek, 100 g 

moučkového cukru, 1 vejce. Vypracujeme těsto, vyválíme přes mikroten, vykrajujeme 

kytičky a upečeme. Vychladlé polijeme růžovou citronovou polevou a ozdobíme algináto-

vým ovocem. Z jedné dávky jsem udělala 60 ks.  

Marokánky: 

Za stálého míchání svaříme 2,5 dl šlehačky, 160 g moučkového cukru, 1 vanilkový cukr a 

50 g polohrubé mouky. Do vychladlé směsi vmícháme 160 g drcených ořechů, 160 g 

kandovaného ovoce i s rozinkami. Na pečící papír tvarujeme placičky (prsty můžeme 

namáčet ve vodě). Upečeme, vychladlé potíráme na spodní straně čokoládovou polevou. 

PEČEME 
 

NA VÁNOCE 
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10.12.1901 - 110 let 

V Norsku byly uděleny první Nobelovy ceny za 

literaturu, mír, fyziologii a lékařství, chemii a 
fyziku. 

10.12.1959 - 52 let 

Prvním Čechem, který obdržel Nobelovu cenu 

byl Jaroslav Heyrovský v oboru chemie za 

objev polarografické metody chemické analýzy. 

12.12.2001 - 10 let 

Zemřel Josef Bican . fotbalista. V anketě Nej-

větší Čech obsadil 58 místo.  

14.12.1911 - 100 let 

Norský výzkumník Roald Amundsen dosáhl 

jako první člověk jižního pólu. 

15.12.1966 - 45 let 

Zemřel Walt Disney - zakladatel světoznámého 

studia kreslených filmů. (Narodil se 5.12.1901). 

16.12.1992 - 19 let 

Poslanci České národní rady schválili Ústavu 

samostatné České republiky. 

18.12.1932 - 79 let 

Narodil se Miloš Forman - český filmový reži-
sér. V anketě Největší Čech obsadil 30. místo. 

18.2.1956 - 54 let 

Narodil se Marek Eben - český herec, populární 

moderátor. 

19.12.1938 - 73 let 

Narodil se Karel Svoboda - hudební skladatel. 
Zemřel 28.1.2007. 

21.12.1991 - 20 let 

Sovětský parlament odsouhlasil vznik nového 

volného svazku zemí - Společenství nezávislých 

států, které se skládalo z 11 bývalých sovět-

ských republik. Skončila existence Sovětského 

svazu. 

21.12.2007 - 4 roky 

Česká republika spolu s dalšími 7 zeměmi EU 

se stala  součástí Schengenského prostoru. Pře-

staly tak fakticky existovat hranice mezi naší 
republikou a všemi okolními státy. 

25.12.1938 - 73 let 

Zemřel Karel Čapek - český spisovatel. V anke-

tě Největší Čech obsadil 9. místo. 

25.12.1901 - 100 let 

Narodila se Milada Horáková - československá 

politička, odpůrkyně komunismu. V anketě 

Největší Čech obsadila 36 místo. Zemřela 
27.6.1950 - byla popravena.  

27.12.1920 - 91 let 

Narodil se Jiří Sovák - český herec. Zemřel 

6.9.2000. 

VÁNOCE - RITUÁLY, KTERÉ SE VY-

PLATÍ DODRŢET 

 - O Štědrém dnu nezametejte, nemalujte, nešij-

te, nevylévejte vodu na dvůr, nevynášejte popel, 
nevstávejte prudce od stolu, nic si nepůjčujte, 

neobchodujte, nekýchejte - to můţe přivolat 

neštěstí, ba dokonce smrt. 
 - Večer před Štědrým dnem si dejte pod pol-

štář  ořech.. Po probuzení ho rozlouskněte a 

ještě v posteli snězte, určitě vás po celý rok 

nenavštíví blechy, roztoči a další „posteloví 

přátelé“.  

 - U stolu by vás měl být sudý počet, přináší to 
štěstí. To přinese i seno pod stolem, coţ připo-

míná narození Jeţíška v chlévě.  

 - Nohy stolu sepněte řetězem, tak vytrvá vaše 
rodinná soudrţnost. Jestli máte strach ze zlodě-

jů, pak k řetězům přidejte ještě provazy -odpudí 

je to.                    ¨ 
 - Pod ubrus (měl by být čistě bílý a vydrţet na 

stole aţ do Štěpána) dejte semena všech plodin, 

které chcete příští rok pěstovat.  Pak je přidejte 
k ostatním, která budete sázet, a dobrou úrodu 

máte zaručenou. Nezapomeňte, ţe pod ubrus 

patří rybí šupina (nebo pod talíř), jinak se 
bohatství nedočkáte. 

 - Pokrmů na stole  má být devatero, protoţe 
devítka symbolizuje úplnost a je to číslo, které 

přivolává zázraky. 

 
 

 

 
 

 

 

Jestli vítr o vánocích věje, jest v hoj-

nosti dobrá naděje. 

Svatá Kateřina prádlo máchá a Bar-

bora škrobí. 

Svítí-li na koledu v noci měsíc, bude 

ve stodole hojně obilí. 

Hřmění v prosinci zvěstuje silné větry. 

Kdyţ v prosinci mrzne a sněţí, úrodný 

rok na to běţí. 

Mléčná dráha v prosinci jasná, bude v 

příštím roce úroda krásná. 

Svatý Mikuláš splachuje břehy 

(pršívá). 

Svatá  Viktorie obrázky na okna ryje. 

 

PROSINCOVÉ PRANOSTIKY 

Kalendárium -  zajímavá výročí 
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PRO CHVÍLE ODPOČINKU    (Řešení kříţovky najdete na  poslední straně.) 



 

24 

Vranovský zpravodaj, prosinec 2011, ročník 7. Vychází 1x měsíčně, nákl. 200 výtisků. Vydává Obec 
Vranová – zastupitelstvo obce pro potřeby obce. Zveřejněné příspěvky a názory odráţí stanovisko 

zastupitelstva obce, pokud v článku není uvedeno jinak. Cena: zdarma. Inzerce dle moţností vyda-

vatele. Uzávěrka do 20. dne v měsíci. IČO: 00532 207, reg. č. MK ČR E 15772, tel., fax: 516 470 

655, e-mail: obec@vranova.cz, www.vranova.cz, redakce: email  j.fadrna@gmail.com  

 Řešení kříţovky: ….oknem  viděla chobotnici. 

Humor na prosinec 
  
 Udýchaný pošťák k dědovi:„Dědo, to 

mě zabije, chodit za vámi s důchodem každý 

měsíc na samotu deset kilometrů od vesnice!“ 
Děda: „Neštvi mě, pošťáku, nebo si objednám 

denní tisk.“ 
 

 Ţena k manţelovi: „Jdu na pět minut k 

sousedce, nezapomeň kaţdou půl hodinu zamí-
chat guláš !“ 

 

 Muž k ženě: „Venku je tak krásně a ty 
se dřeš s parketama. Měla bys raději jít na 

vzduch a umýt mě auto!“  

SLUŽBY 

 

KADEŘNICTVÍ: 

 

 5.12.,  19.12. 

 

 

 Krásné proţití vánočních  

svátků  a veselého Silvestra  

   přeje 

  Vaše kadeřnice 

INZERCE 

    Jste často nemocní, řešíte zdravotní  

stav Vašeho dítěte nebo 

některého  z členů rodiny? 

 Dokážeme Vám i 

Vašim nejbližším pomoci 

- přírodní cestou. 

Kontakt: 

   telefon :  

 774 649 966  

Určitě nezapomenete  

na tradiční vánoční zvyky: 

4. prosince: 

  utrhnout barborku 

a  

na Štědrý den: 

na  pusu pod jmelím. 

 Malý Filípek volá  na maminku: 

„Mamííí, mamíí, stromeček nám hoří!“  Ma-

minka: „Filípku, neříká se hoří, ale svítí.“ 

Filípek po chvíli: „Mami, teď už svítí i záclo-
na!“ 

 

 Jenda píše Jeţíškovi: „Milý Jeţíšku, 
mám malé kapesné,prosím tě,přines mi proto 

bubínek, trumpetu a pistolku na vodu. Děda mi 

pak dá peníze, abych nebubnoval, sestra mi dá 

peníze, abych netroubil a brácha mi dá peníze, 

abych po něm nestříkal vodou.“ 
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